
12. FARNÍ INFO ZPRAVODAJ 2025 
 

pro farnosti sv. Mikuláše Šitbořice a sv. Jakuba Staršího Nikolčice 
 

16. 3. 

Neděle 
 

2. NEDĚLE 
POSTNÍ 

7.30 - mše sv. (Marie Hnilicová, manžel, 2 dcery, 2 zetě a vnučka) 
 

9.00 - NIKOLČICE (Za farníky) 
 

10.30 - mše sv. (Josef Čermák, manželka, živá a zemřelá rodina…) 
 

 ▫ ve 14.00 modlitba křížové cesty v kostele, kterou vedou ženy 
 ▫ NIKOLČICE ve 14.00 modlitba křížové cesty v kostele 

17. 3. 

Pondělí 

Pondělí 
po 2. neděli postní 

 

 mše sv. není 
 

 ▫ 

18. 3. 

Úterý 

Úterý 

po 2. neděli postní 
 

 

7.00 - mše sv. (Na úmysl dárce – za děti, které jdou letos 
k prvnímu svatému přijímání, za jejich rodiče) 

 

 ▫ 

19. 3. 

Středa 

Slavnost sv. JOSEFA 
SNOUBENCE PANNY MARIE 

doporučený svátek 

 

 

17.30 - mše sv. (Josef Zoubek, manželka a syn) 
 

 ▫ po mši svaté bude setkání ministrantů 

20. 3. 

Čtvrtek 

Čtvrtek 

po 2. neděli postní 
 

7.00 - mše sv. (Na úmysl dárce) 
 

17.00 - NIKOLČICE (Manželé Bílkovi, syn, dcera, vnuk a duše…) 
 

 ▫ 

21. 3. 

Pátek 

Pátek 

po 2. neděli postní 
 

18.30 - mše sv. (Růžena a manžel Matuškovi, živá a zemřelá…) 
 

 ▫ bohoslužba s on-line přenosem přes YouTube 
 ▫ HUSTOPEČE – 18.00 mše svatá; 18.45 večer chval s adorací 

 22. 3. 

Sobota 

Sobota 

po 2. neděli postní 
 

7.00 - mše sv. (Josef Novák, dva syny a pravnuk) 
  

 ▫ úklid kostela – LEJSKOVÁ Iveta, ul. Osvobození 

23. 3. 

Neděle 
 

3. NEDĚLE 
POSTNÍ 

7.30 - mše sv. (Ladislav Lengál, syn, dcera, živá a zemřelá rodina) 
 

9.00 - NIKOLČICE – (Josef Ráček, sestra, rodiče a duše v očistci) 
 

10.30 - mše sv. (Za farníky) 
 

 ▫ sbírka ČBK na Jubileum mládeže 2025 a na Celostátní setkání 
    mládeže 2026 v Ostravě 

 ▫ ve 14.00 modlitba křížové cesty v kostele, kterou vede mládež 
 ▫ NIKOLČICE ve 14.00 modlitba křížové cesty v kostele 

 

SLOVO na tento týden: 

„Když se modlil, výraz tváře se mu změnil…“ (Lukáš 9,29) 
 

VÍKENDOVÁ POZVÁNÍ K NÁVŠTĚVĚ KOSTELA 



Pro všechny, kteří touží po setkání s Bohem v našem kostele nabízíme každou sobotu a neděli celodenní 
návštěvu našeho kostela sv. Mikuláše. Nenechte se odradit zavřenými dveřmi a když vezmete za kliku a 

vstoupíte rozhodně nebudete litovat… 
Jste pozváni vstoupit do prostoru kde zvláštním způsobem přebývá Hospodin, Bůh a Pán, Emanuel – Bůh 
mezi námi. Můžete se kdekoliv posadit a vnímat Boží přítomnost a pokud Bohu otevřete v tichu své srdce 
tak věřte, že On přijde k vám a bude konat. Přeji všem, kteří přijdou s touhou a otevřeným srdcem k 
naslouchání neodejdou bez obdarování, protože náš Bůh je soucitný, štědrý a velkorysý… (PeK) 
 

SLOVO OTCE JIŘÍHO 
 

• Dnes, v neděli ve 14.00 bude křížová cesta, kterou se budou modlit ženy a příští týden prosím 
aby se vedení této modlitby ujala mládež. Dnes tu s vámi nebudu, protože budu na křížové cestě 
ve vedlejší farnosti v Nikolčicích. 

• Ve středu po večerní bohoslužbě bude další ministrantská schůzka, zveme opět všechny kluky. 

• Tuto sobotu 22. března se uskuteční děkanátní setkání mládeže. Informace jsou opět na nástěnce. 

• Do středy je možné se ještě přihlásit na setkání mládeže v Římě, pokud by měl někdo zájem, může 
se obrátit na mě a já dám informace. Prosím prarodiče i rodiče, aby mládež k tomuto setkání 
podpořila. Děkuji. 

 
PŘÍLEŽITOST KE SPOLEČNÉ MODLITBĚ: V pondělí (vždy jednou za 14 dnů) se v 19.00 scházíme 
pravidelně k modlitebnímu setkání nad Písmem svatým. Je to otevřené společenství, pokud by někdo měl 
zájem, nebojte se mezi nás přijít do Klasu na staré škole – (tentokrát v pondělí 17. března). PetrK 

 
V PÁTKY POSTNÍ DOBY je možné před obrazem ukřižovaného Ježíše získat plnomocné odpustky. 
 
PŘIPRAVUJE SE … 

  Křížová cesta na Svatojánek bude v týdnu opět instalována. Můžete si ji opět projít a pomodlit. 

  POTRAVINOVÁ SBÍRKA 2025 – sobota 26. dubna (samoobsluha COOP). 

 

SBÍRKA NA PODPORU PASTORACE MLÁDEŽE 
 
Milé sestry, milí bratři, 
 

mnoho z vás přes média sledovalo Celostátní setkání mládeže v roce 2022 v Hradci Králové nebo dění 
během Světových dnů mládeže v Lisabonu 2023. Myslím, že tato setkání jsou velkým povzbuzením nejen 
pro mladé, ale pro celé společenství církve. 
Děkujeme vám za vaši štědrost při sbírce v roce 2022, ve které jste podpořili tato setkání. 
Věříme, že vnímáte ve svých farnostech, jak tyto akce povzbudily mladé v prožívání víry. Ale bez vašich 
darů by tyto akce nebyly dostupné všem. 

V neděli 23. března 2025 proto proběhne celostátní sbírka na podporu pastorace mládeže. 
Výtěžek bude použit na přípravu českého programu Jubilea mládeže v Římě v tomto roce a na 
připravované Celostátní setkání mládeže v Ostravě v roce 2026. 
Pokud nemůžete darovat do nedělní sbírky, tak můžete poslat dar na účet 2602177857/2010. 
Rádi vám vystavíme potvrzení o daru, když nám pošlete informace o dárci: kancelar@aksm.cz. 
Děkujeme za podporu mládeže modlitbou, finanční sbírkou či jinými cestami. 
Vyprošuji Boží požehnání. 
         biskup Pavel Posád, delegát ČBK pro mládež 

 
VÝSTAVA KAMÉLIÍ V RAJHRADĚ 

Bratři benediktini zvou na výstavu rozkvetlých keřů kamélií do areálu kláštera v Rajhradě ve dnech 22. až 
30. března 2025 od 9.00 do 17.00. 
 
Biskupství brněnské nedávno spustilo nový web www.dekanstvi.cz. Najdete zde důležité kontakty a také 
pozvánky na plánované akce v jednotlivých děkanátech. 
 

KONTAKTY: farář P. Jiří Topenčík 731 619 807 * děkanství Hustopeče P. Jan Nekuda 723 529 476 
 

************************************************************************************************************************************ 

 

mailto:kancelar@aksm.cz
https://www.dekanstvi.cz/

